
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE KN-I.4131.1.13.2020.3  

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2020r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.)  

orzekam 

nieważność § 3 w zakresie zwrotu "po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego" uchwały nr XVIII/144/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia  14 stycznia 

2020 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Rogaszyce na lata 2020 – 2023 - ze względu na 

istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

Rada Miejska Ostrzeszów na sesji w dniu 14 stycznia 2020 r. podjęła uchwałę nr XVIII/144/2020  

w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Miejscowości Rogaszyce na lata 2020 – 2023. 

Uchwałę podjęto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.). 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu  15 stycznia 2020 r. 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził co 

następuje: 

W toku badania legalności uchwały organ nadzoru stwierdził, iż została ona wydana z istotnym 

naruszeniem art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 j.t.) poprzez przyjęcie w § 3 uchwały, iż podlega ona ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

            W świetle art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych „w 

wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się: akty prawa miejscowego stanowione przez wojewodę 

i organy administracji niezespolonej; akty prawa miejscowego stanowione przez sejmik województwa, organ 

powiatu oraz organ gminy, w tym statuty województwa, powiatu i gminy; statuty związków międzygminnych, 

statuty związków powiatów oraz statuty związków powiatowo – gminnych; statuty związków 

metropolitalnych; akty Prezesa Rady Ministrów uchylające akty prawa miejscowego stanowionego przez 

wojewodę i organy administracji niezespolonej; wyroki sądu administracyjnego uwzględniające skargi na akty 

prawa miejscowego stanowionego przez: wojewodę i organy administracji niezespolonej, organ samorządu 

województwa, organ powiatu i organ gminy; porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych 

zawarte: między jednostkami samorządu terytorialnego, między jednostkami samorządu terytorialnego 

i organami administracji rządowej; uchwały budżetowe gminy, powiatu i województwa oraz sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy, powiatu, województwa; obwieszczenia o wygaśnięciu mandatu wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) oraz o rozwiązaniu sejmiku województwa, rady powiatu lub rady gminy; rozstrzygnięcia 

nadzorcze dotyczące aktów prawa miejscowego stanowionych przez jednostki samorządu terytorialnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 lutego 2020 r.

Poz. 1565



statut  urzędu wojewódzkiego; inne akty prawne, informacje, komunikaty, obwieszczenia i ogłoszenia, jeżeli 

tak stanowią przepisy szczególne”.  

            Zdaniem organu nadzoru rada bezzasadnie przyjęła, iż uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu 

Rozwoju Miejscowości Rogaszyce na lata 2020-2023 podlega obowiązkowej publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Podjętej uchwały nie sposób bowiem zaliczyć do aktów 

wymienionych w ww. przepisie.  Nie zawiera ona również norm o charakterze generalnym i abstrakcyjnym, 

które kwalifikowałyby ją do kategorii aktów prawa miejscowego. Nie istnieje również żaden przepis 

szczególny, który obligowałby organ stanowiący do jej ogłoszenia w takim dzienniku. Stąd też organ nadzoru 

stwierdził, że rada nie mogła skierować uchwały do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

            Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że wydanie rozstrzygnięcia nadzorczego jest w pełni 

uzasadnione. 

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia 

nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, 

za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

 Wojewoda Wielkopolski 

(-) Łukasz Mikołajczyk 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Rada Miejska Ostrzeszów 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1565


		2020-02-13T11:51:59+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




